POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Solicitud Régimen Tributario Especial
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Espacio reservado para la DIAN
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4. Numero de formulario

52451001282151

(415)7707212489984(8020) 005245100128215 1

Informacién general

5. No. Identificacién Tributaria (NIT) 11. Razén social
81000 2 2 0 0/FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN

o |12. Direccién seccional Co6d. | 13. Direccién principal ] 15. Teléfono
§ |mpuestosy Aduanas de Manizales | 1 0 |CL65 26 10 UNIVERSIDAD DE CALDAS DEPTO DISE?0Q_VISUAL 8781500
‘c ~
§ 24. Pais Co6d. |16. Departamento Coa. 47:-€iudad /\Municipio Caod.
S |[COLOMBIA | 1 Caldas | 1 /7 |Manizales 170
é 25. Correo electronico gg{a%?e@%?eﬁ?ggs Q gj]ﬁgf;gha constitucion de la | 55 sector cooperativo
2 |fundacioninvestigacionesimagen@gmail.com 0 /19 980713

29. Actividad 30. Actividad 31. Otras actividades | 32. Otras actividades : iiland oty

econdmica principal | econdémica secundaria | economicas 1 economicas 2 33. Entidad de vigilapcia y control

9005 Gobernaci?n

34. Tipo de solicitud Cod. | 35. Ao gravable 36. Direccidn electrénica pagina web de.la entidad salicitante 37. Direccién enlace electrénico donde se ubica el registro web
o |Actualizacion 2 2021 |https://festivaldelaimagen.com/es/fundinvestigac |http://festivaldelaimagen.com/wp-content/uploa
=1 = =
3| = F?ml'«é’é’n raona ggbmﬁgnct’g 40. Ntmero documento de identificacion
2|8 11 3 30392045
® | <
L -§ 41. Primer apellido 42. Segundo apellido 43. Primer nomixre 44. Otros nombres
8| g [LONDO?0 VALLEJO PAULA
@ 7] — . —l
elg fgbr’élls-gr?tgé?éﬁ%sqoa{ra juridica que ejerce 1a| 45 Raz6n social de la persona juridica que ejerce la representacion legal

2 C
14

Actividades meritorias

cod.
107

47. Actividad meritoria 1
Actividades culturales definidas po

48. Actividad meritoria 2

Cod. ™ | 49-Actividad meritoria 3 Céd.

A7

50. Actividad meritoria 4

Céd.

Beneficid o excedente neto - patrimonio

51. Resultado fiscal a 31 de diciembre del afo
nterior

al
162174989

52. Resultado contablé a 21 de diciembre del.ano
anterior

33. Monto del beneficio o excedente neto a 31 de

iciembre del afio anterior
162174989 162174989

54. Monto del beneficio o excedente registrado en
la casilla 53, aprobado para reinvertir en este afio

162174989

55. Destino de la reinversion del beneficio o excedente neto

Inversi?n en la preparaci?n, montaje, difusi?n y organizaci?n de la vig?sima (20) versi?n del Festival Internacional de la Imagen que se realizara del 24 al 28

56. Monto del patrimonio bruto a 31 de diciembre del afio gravabie 261019999 57. Monto del patrimonio liquido a 31 de diciembre del afio gravable 141342417
inmediatamente anterior. En caso de ser una entidad creada-en el inmediatamente anterior. En caso de ser una entidad creada en el
presente afio, informar el patrimonio de constitucion. presente afio, informar el patrimonio de constitucion.
1115600396222 91000677789948
' i i6 Ao £ anteri 59. Nimero de radicado o autoadhesivo declaracién de renta afio
58. Numero de formulario declaracién de renta afio gravable anterior gravable anterior

Pagos-salariales a cargog directivos y gerenciales o personas juridicas que representan legalmente la entidad

60. Monto total de pagos salariales a los miembros de los cuetpos directivos delariu
inmediatamente anterior o los pagos del ario actual.ctando-es una.nueva entidad

61. Monto total de pagos a sociedades u otras entidades por la representacicn legal del afio

inmediatamente anterior o los pagos del ano actual cuando es una nueva entida 62. Total pagos
0

Firma de quien suscribe el documento

1001. Apellidos y nombres
1002. Tipo doc.
1005. Cod. Representacion REPRS LEGAL PRIN

1006. Organizacién

1 3 1003.No.identificacion 3 0 3 9 2 0 4 5

17345653
1004.DV 1

FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN

997. Fecha de expedicion 2 0 2 1-0

3-2 9/15:04:36
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Anexos soporte

63. Nombre documento

64. Nimero de radicado 65. Total folios

Un informe anual de resultados, o Informe de gesti?n para el Sector Cooperativo, que prevea datos sobre

£5421009321454 8

Los estados financieros de la entidad.

25421009321605 6

Certificaci?n de Requisitos del representante legal o revisor fiscal en el que evidencie que han cumplido

25421009321827 1

Certificaci?n del Representante Legal de los antecedentes judiciales y de declaraciones de caducidad de

25421009322019 43
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CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS
c o FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN

Fecha expedicion: 2021/03/28 - 14:55:45 **** Recibo No. S000589386 **** Num. Operacion. 99-USUPUBXX-20210328-0021
Chmaro de Comeren LA INSCRIPCION PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS
44 Masirgien o : RENUEVE SU INSCRIPCION A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO DE 2021.
CODIGO DE VERIFICACION GxNhDQZkty

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS.

Con fundamento en las inscripciones del Registro de Entidades sin Animo de Lucro y de la Economia
Solidaria,

CERTIFICA
NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZON SOCIAL: FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN
ORGANIZACION JURIDICA: ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO

CATEGORIA : PERSONA JURIDICA PRINCIPAL

NIT : 810002200-4

ADMINISTRACION DIAN : MANIZALES

DOMICILIO : MANIZALES

MATRICULA - INSCRIPCION

INSCRIPCION NO : S0000256

FECHA DE INSCRIPCION : JULIO 13 DE 1998

ULTIMO ANO RENOVADO : 2021

FECHA DE RENOVACION DE LA INSCRIPCION : MARZO 15 DE 2021
ACTIVO TOTAL : 261,019,999.00

GRUPO NIIF : GRUPO III - MICROEMPRESAS

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CALLE 65 NO. 26-10 UNIVERSIDAD DE CALDAS DEPTO DISE?0 VISUAL
BARRIO : PALOGRANDE

MUNICIPIO / DOMICILIO: 17001 - MANIZALES

TELEFONO COMERCIAL 1 : 8781500

TELEFONO COMERCIAL 2 : 3183150249

TELEFONO COMERCIAL 3 : 3116799400

CORREO ELECTRONICO No. 1 : direccionejecutiva@fundacioninvestigacionesdelaimagen.com

SITIO WEB : www.festivaldelaimagen.com/blog

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL : CALLE 65 NO. 26-10 UNIVERSIDAD DE CALDAS DEPTO DISE?0
VISUAL

MUNICIPIO : 17001 - MANIZALES

BARRIO : PALOGRANDE

TELEFONO 1 : 8781500

TELEFONO 2 : 3183150249

TELEFONO 3 : 3152679664

CORREO ELECTRONICO : info@festivaldelaimagen.com

NOTIFICACIONES A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
De acuerdo con lo establecido en el articulo 67 del Cébdigo de Procedimiento Administrativo y de
lo Contencioso Administrativo, SI AUTORIZO para que me notifiquen personalmente a través del

correo electrénico de notificacidn : info@festivaldelaimagen.com

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONOMICA
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CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS
C o FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN

Fecha expedicion: 2021/03/28 - 14:55:45 **** Recibo No. S000589386 **** Num. Operacion. 99-USUPUBXX-20210328-0021
Comaro de Comireid LA INSCRIPCION PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS
44 Masireien oo Cnlde RENUEVE SU INSCRIPCION A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO DE 2021.
CODIGO DE VERIFICACION GxNhDQZkty

ACTIVIDAD PRINCIPAL : R9005 - ARTES PLASTICAS Y VISUALES
CERTIFICA - CONSTITUCION
POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 21 DE MAYO DE 1998 DE LA ASAMBLEA CONSTITUTIVA, REGISTRADO EN ESTA
CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 1528 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
EL 13 DE JULIO DE 1998, SE INSCRIBE : LA CONSTITUCION DE PERSONA JURIDICA DENOMINADA FUNDACION
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN.
CERTIFICA - ENTIDAD DE VIGILANCIA

QUE LA ENTIDAD QUE EJERCE LA FUNCION DE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL ES GOBERNACION

CERTIFICA - REFORMAS

DOCUMENTO  FECHA PROCEDENCIA DOCUMENTO INSCRIPCION FECHA
AC- 20040608 ASAMBLEA DE ASOCIADOS MANIZALES RE01-7661 20041027
AC-14 20190329 ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA  MANIZALES RE01-26484 20200319

CERTIFICA - VIGENCIA
VIGENCIA: QUE EL TERMINO DE DURACION DE LA PERSONA JURIDICA ES INDEFINIDO.
CERTIFICA - OBJETO SOCIAL

LOS OBJETIVOS ESPECIFICOS DE LA FUNDACION SERAN: -. REALIZAR Y FOMENTAR LABORES
INTERDISCIPLINARIAS DE INVESTIGACION, EXTENSION Y SERVICIOS QUE INDIVIDUAL O ACUMULATIVAMENTE,
DEN RESULTADOS QUE LLEVEN A IDENTIFICAR LOS ORDENES VISUALES Y CON ELLO, ENCONTRAR EL VERDADERO
CARACTER SIGNIFICACIONAL DE LA IMAGEN Y SU FUNCION SIMBOLICA. -. ASESORAR A LAS PERSONAS,
INSTITUCIONES Y A LA ADMINISTRACION PUBLICA Y PRIVADA EN LA FORMULACION, APLICACION Y EVALUACION
DE PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS ENCAMINADOS A FOMENTAR UNA COMUNICACION VISUAL DEMOCRATICA, A
TRAVES DE LA INVESTIGACION ESTETICA, CIENTIFICA, TECNOLOGICA E INTERDISCIPLINARIA. -. DISENAR Y
DESARROLLAR PROGRAMAS, LINEAS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION RELACIONADOS CON LA IMAGEN. —-. SERVIR
DE ENTE CANALIZADOR DE RECURSOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL, QUE POSIBILITEN LA PLANEACION
Y EJECUCION DE ACTIVIDADES DE INVESTIGACION, DOCENCIA Y EXTENSION EN LA TEMATICA PLANTEADA. -.
ESTABLECER VINCULOS Y ALTIANZAS CON LAS ENTIDADES RESPONSABLES DE LA DEFINICION DE POLITICAS DE
COMUNICACION VISUAL, CON LAS UNIDADES ACADEMICAS DE LAS UNIVERSIDADES Y CON OTRAS INSTITUCIONES
O GRUPOS A NIVEL REGIONAL, NACIONAL E INTERNACIONAL, QUE TENGAN INTERESES AFINES Y PERMITAN EL
INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS, RECURSOS Y EL ABORDAJE INTERDISCIPLINARIO DE LA IMAGEN. —-. DISENAR
Y APOYAR PROGRAMAS DE EDUCACION CONTINUADA Y DE EDUCACION ESPECIALIZADA PARA ESTUDIANTES DE PRE
Y POSTGRADO NACIONALES E INTERNACIONALES. —-. CONFORMAR UNA RED NACIONAL E INTERNACIONAL EN TORNO
A LA IMAGEN, ASI COMO TAMBIEN UNA IMAGOTECA QUE CENTRALICE LA INFORMACION VISUAL COMO BANCO DE
DATOS Y SERVICIOS. —-. GENERAR UN ESPACIO PARA LA EXPERIMENTACION A TRAVES DEL LABORATORIO DE LA
IMAGEN, DESARROLLANDO PROYECTOS DE INVESTIGACION AVANZADA. -. BRINDAR SERVICIOS DE ASESORIAS,
CONSULTORIAS Y ASISTENCIA TECNICA EN LAS AREAS DE LA IMAGEN Y LA COMUNICACION VISUAL A TRAVES DE
MULTIVISUAL. -. PROGRAMACION Y EJECUCION DE EVENTOS PARALELOS AL FESTIVAL INTERNACIONAL DE LA
IMAGEN, TALES COMO TALLERES, SEMINARIOS, EXPOSICIONES, CONFERENCIAS, FOROS, PANELES, ETC. -. LA
PRODUCCION Y PROMOCION DE ESPECTACULOS ARTISTICOS, EVENTOS CULTURALES Y ACTIVIDADES AFINES,
COMPRENDIENDO PLANEACION, ORGANIZACION, REALIZACION, DIVULGACION Y AGENCIAMIENTO DE APOYO Y
PATROCINIO. -. ASESORIA PARA TERCEROS, INCLUYENDO LA REALIZACION DE PROYECTOS, DIRIGIDOS A LA
CONSECUCION DE LAS ACTIVIDADES ATRAS MENCIONADAS. —-. CREACION, PRODUCCION, EDICION, DISTRIBUCION
Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS ARTISTICOS Y DE NATURALEZA CULTURAL, INCLUYENDO LIBROS,
CATALOGOS, REVISTAS, GRABACIONES, VIDEOS, DISCOS, FILMS, ETC, -. LA SUSCRIPCION DE CONVENIOS
ESPECIALES DE COOPERACION CON LA NACION Y SUS ENTIDADES DESCENTRALIZADAS, Y CON PARTICULARES Y
ENTIDADES PRIVADAS, PARA ADELANTAR ACTIVIDADES CIENTIFICAS Y TECNOLOGICAS, PROYECTOS DE
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CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS
C o FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN

Fecha expedicion: 2021/03/28 - 14:55:46 **** Recibo No. S000589386 **** Num. Operacion. 99-USUPUBXX-20210328-0021
Comaro de Comireid LA INSCRIPCION PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS
44 Masireien oo Cnlde RENUEVE SU INSCRIPCION A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO DE 2021.
CODIGO DE VERIFICACION GxNhDQZkty

INVESTIGACION Y CREACION DE TECNOLOGIAS EN LOS CAMPOS ESPECIFICOS DE ACCION DE LA FUNDACION. -.
EL EJERCICIO DE CUALQUIERA ACTIVIDAD CULTURAL LICITA QUE SE RELACIONE DIRECTAMENTE CON EL
QUEHACER DE LA FUNDACION. PARAGRAFO: EN DESARROLLO DE SU OBJETO, LA FUNDACION PODRA ADQUIRIR Y
ENAJENAR TODA CLASE DE BIENES A CUALQUIER TITULO, GRAVARLOS Y LIMITAR SU DOMINIO, TENERLOS Y
ENTREGARLOS A TITULO PRECARIO, DAR Y RECIBIR DINERO EN MUTUO, GIRAR, EXTENDER, PROTESTAR,
ACEPTAR, ENDOSAR Y EN GENERAL, NEGOCIAR TODA CLASE DE TITULOS VALORES Y ACEPTAR O CEDER
CREDITOS; NOVAR OBLIGACIONES, DESIGNAR APODERADOS JUDICIALES O EXTRAJUDICIALES, TRANSIGIR Y
COMPROMETER LOS ASUNTOS EN QUE TENGA O PUEDA TENER ALGUN INTERES, TOMAR PARTE COMO FUNDADORA EN
SOCIEDADES COMERCIALES Y EN OTRAS ASOCIACIONES O CORPORACIONES, Y EN GENERAL, CELEBRAR TODA
ESPECIE DE ACTOS O CONTRATOS AUTORIZADOS POR LA LEY.

CERTIFICA - ACLARACION INFORMACION DE CAPITALES, PATRIMONIOS Y SOCIOS

EL PATRIMONIO DE LA FUNDACION ESTARA FORMADO POR: A) POR LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SE
ADQUIERAN A CUALQUIER TITULO. B) CON LOS LEGADOS, DONACIONES, BONIFICACIONES, TRANSFERENCIAS Y
DEMAS INGRESOS EVENTUALES QUE OBTENGA, O RECIBA PARA EL DESARROLLO DE SU OBJETO DE PESONAS
NATURALES, EMPRESAS, ASOCIACIONES O CUALQUIER OTRA PERSONA JURIDICA DE DERECHO PUBLICO O
PRIVADO. C) POR LOS VALORES QUE LA FUNDACION RECIBA COMO PAGO DE SERVICIOS QUE PRESTE O COMO
RETRIBUCION DE ACTIVIDADES QUE SEAN CONTRATADAS POR LA FUNDACION, CON PARTICULARES O CON ENTES
DE CARACTER PUBLICO. PARAGRAFO: NO OBSTANTE QUE LA ENTIDAD SE CONSTITUYE SIN ANIMO DE LUCRO,
SEGUN SE DEJO EXPRESADO ATRAS, ELLO NO IMPIDE QUE PUEDA EMPLEAR TODA CLASE DE SISTEMAS
CONDUCENTES A LA OBTENCION DE INGRESOS EN DINERO O EN ESPECIE, PERO SIEMPRE BAJO LA CONDICION DE
QUE TALES INGRESOS HABRAN DE SER NECESARIAMENTE APLICADOS A LA SATISFACCION DE LOS FINES
CULTURALES QUE CONSTITUYEN EL OBJETO DE LA FUNDACION.

CERTIFICA
JUNTA DIRECTIVA - PRINCIPALES
POR ACTA NUMERO 016 DEL 20 DE MARZO DE 2020 DE Asamblea General Ordinaria de Asociados,

REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 26626 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES
SIN ANIMO DE LUCRO EL 10 DE JULIO DE 2020, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO PRINCIPAL JUNTA CUARTAS VILLEGAS MATILDE CC 24,295,801
DIRECTIVA

POR ACTA NUMERO 016 DEL 20 DE MARZO DE 2020 DE Asamblea General Ordinaria de Asociados,
REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 26626 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES
SIN ANIMO DE LUCRO EL 10 DE JULIO DE 2020, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO PRINCIPAL JUNTA LOPEZ DE ESTRADA CLARA LUCIA CC 24,311,967
DIRECTIVA

POR ACTA NUMERO 016 DEL 20 DE MARZO DE 2020 DE Asamblea General Ordinaria de Asociados,
REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 26626 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES
SIN ANIMO DE LUCRO EL 10 DE JULIO DE 2020, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO PRINCIPAL JUNTA ESCOBAR HOLGUIN CARLOS ADOLFO cc 7,534,591
DIRECTIVA

POR ACTA NUMERO 016 DEL 20 DE MARZO DE 2020 DE Asamblea General Ordinaria de Asociados,
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CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS
C o FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN
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Comaro de Comireid LA INSCRIPCION PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS
44 Masralen o Colds RENUEVE SU INSCRIPCION A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO DE 2021.
CODIGO DE VERIFICACION GxNhDQZkty

REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 26626 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES
SIN ANIMO DE LUCRO EL 10 DE JULIO DE 2020, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO PRINCIPAL JUNTA VILLESCAS GUZMAN LILIANA MARIA CC 51,701,342
DIRECTIVA

POR ACTA NUMERO 016 DEL 20 DE MARZO DE 2020 DE Asamblea General Ordinaria de Asociados,
REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 26626 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES
SIN ANIMO DE LUCRO EL 10 DE JULIO DE 2020, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO PRINCIPAL JUNTA TRUJILLO GALVEZ LUZ ADRIANA CC 30,306,007
DIRECTIVA
CERTIFICA

JUNTA DIRECTIVA - SUPLENTES

POR ACTA NUMERO 016 DEL 20 DE MARZO DE 2020 DE Asamblea General Ordinaria de Asociados,
REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 26626 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES
SIN ANIMO DE LUCRO EL 10 DE JULIO DE 2020, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO SUPLENTE JUNTA GOMEZ ALZATE ADRIANA CC 42,055,507
DIRECTIVA

POR ACTA NUMERO 016 DEL 20 DE MARZO DE 2020 DE Asamblea General Ordinaria de Asociados,
REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 26626 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES
SIN ANIMO DE LUCRO EL 10 DE JULIO DE 2020, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO SUPLENTE JUNTA ESCOBAR DE RESTREPO ELVIRA CC 24,294,105
DIRECTIVA

POR ACTA NUMERO 016 DEL 20 DE MARZO DE 2020 DE Asamblea General Ordinaria de Asociados,
REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 26626 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES
SIN ANIMO DE LUCRO EL 10 DE JULIO DE 2020, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO SUPLENTE JUNTA VELEZ MONTES MARIA VICTORIA CC 24,293,882
DIRECTIVA

POR ACTA NUMERO 016 DEL 20 DE MARZO DE 2020 DE Asamblea General Ordinaria de Asociados,
REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 26626 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES
SIN ANIMO DE LUCRO EL 10 DE JULIO DE 2020, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO SUPLENTE JUNTA HURTADO GOMEZ OLGA LUCIA CC 24,326,750
DIRECTIVA

POR ACTA NUMERO 016 DEL 20 DE MARZO DE 2020 DE Asamblea General Ordinaria de Asociados,
REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 26626 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES
SIN ANIMO DE LUCRO EL 10 DE JULIO DE 2020, FUERON NOMBRADOS
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CODIGO DE VERIFICACION GxNhDQZkty

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO SUPLENTE JUNTA URIBE ROBLEDO MARIA HELENA CC 24,330,231
DIRECTIVA
CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES

POR ACTA NUMERO 21 DEL 02 DE OCTUBRE DE 2020 DE LA JUNTA DIRECTIVA, REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE
COMERCIO BAJO EL NUMERO 26912 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO EL 26 DE
OCTUBRE DE 2020, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
DIRECTORA EJECUTIVA LONDONO VALLEJO PAULA CC 30,392,045

CERTIFICA - FACULTADES Y LIMITACIONES

LA FUNDACION TENDRA LOS SIGUIENTES ORGANISMOS DE DIRECCION, ADMINISTRACION Y CONTROL. A)
ASAMBLEA GENERAL, B) JUNTA DIRECTIVA, C) DIRECCION EJECUTIVA, D) DIRECCION ARTISTICA, E) REVISOR
FISCAL.

EL DIRECTOR EJECUTIVO, QUE SERA VINCULADO POR LA JUNTA DIRECTIVA DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS
LEGALES, EN LOS TERMINOS Y PLAZOS QUE LA JUNTA ESTABLEZCA, TENDRA ENTRE OTRAS LAS SIGUIENTES
FUNCIONES: - LLEVAR LA REPRESENTACION LEGAL DE LA FUNDACION. EN CASOS ESPECIALES PODRA DESIGNAR
APODERADOS O MANDATARIOS. - CELEBRAR TODOS LOS ACTOS O CONTRATOS EN QUE LA FUNDACION HAYA DE
INTERVENIR COMO PARTE. - DETERMINAR Y EJECUTAR LOS MECANISMOS DE CONSECUCION Y MANEJO DE LOS
RECURSOS FINANCIEROS. - AUTORIZAR CON SU FIRMA TODOS LOS GASTOS DE LA FUNDACION, EJECUTAR AL
PRESUPUESTO DE LA MISMA Y LOS DEMAS ACTOS QUE AUTORICE LA JUNTA DIRECTIVA. - ADMINISTRAR LOS
BIENES DE LA FUNDACION.

LA ASAMBLEA GENERAL ESTA CONFORMADA POR EL MIEMBRO GESTOR O SU DELEGADO, LOS MIEMBROS HONORARIOS
Y LA JUNTA DIRECTIVA. LOS MIEMBROS PODRAN SER REPRESENTADOS EN LA ASAMBLEA. CUANDO SE TRATE DE
PERSONAS JURIDICAS SU REPRESENTACION ESTARA A CARGO DE SU RESPECTIVOS REPRESENTANTES LEGALES O
DE CUALQUIERA QUE ESTAS DESIGEN SEGUN PODER OTORGADO PARA EL EFECTO, QUE DEBERA SER PRESENTADO A
LA ASAMBLEA A TRAVES DE LA SECRETARIA DE LA MISMA.

SON FUNCIONES DE LA ASAMBLEA GENERAL, ENTRE OTRAS LAS SIGUIENTES: - ELEGIR LIBREMENTE POR
MAYORIA, LOS MIEMBROS PRINCIPALES Y SUPLENTES DE LA JUNTA DIRECTIVA. - REMOVER CON EL VOTO
FAVORABLE DE LAS DOS TERCERAS PARTES DE LOS MIEMBROS ACTIVOS ASISTENTES A LA ASAMBLEA, LOS
MIEMBROS DE LA JUNTA DIRECTIVA. - ELEGIR Y REMOVER LIBREMENTE EL REVISOR FISCAL. - REFORMAR LOS
ESTATUTOS CUANDO LO ESTIME CONVENIENTE. - AUTORIZAR AL DIRECTOR EJECTIVO PARA EJECUTAR LOS
GASTOS QUE EXCEDIEREN A UNA SUMA EQUIVALENTE A LOS 200 (DOSCIENTOS SALARIOS MINIMOS MENSUALES
LEGALES VIGENTES) AL RESPECTIVO ANO.

LA JUNTA DIRECTIVA ESTARA INTEGRADA POR CINCO (5) MIEMBROS PRINCIPALES CUYOS CARGOS SON:
PRESIDENTE, VICEPRESIDENTE, TESORERO, SECRETARIO Y FISCAL; CON CINCO (5) SUPLENTES DE NUMEROS
QUIENES REEMPLAZARAN A LOS PRINCIPALES EN SUS FALTAS ABSOLUTAS, TEMPORALES U OCASIONALES, PARA
LO CUAL SE TENDRA EN CUENTA EL ORDEN DEL LISTADO NUMERICO DE LOS MISMOS. LOS SUPLENTES SERAN
CITADOS SIEMPRE A LAS SESIONES DE LA JUNTA DIRECTIVA, AUNQUE ASISTAN LOS PRINCIPALES, PERO EN
TAL CASO SOLO TENDRAN VOZ Y NO TENDRAN VOTO. LOS MIEMBROS DE LA JUNTA DIRECTIVA 5 PRINCIPALES Y
5 SUPLENTES SERAN ELEGIDOS POR LA ASAMBLEA GENERAL POR MAYORIA ELECTORAL PARA UN PERIODO DE DOS
ANOS, Y PODRAN SER REELEGIDOS. IGUALMENTE PARTICIPARAN DE LAS SESIONES EL RECTOR DE LA
UNIVERSIDAD DE CALDAS EN CALIDAD DE MIEMBRO GESTOR, O EL DELEGADO QUE ESTA DESIGNE, QUIEN
ACTUARA CON VOZ, PERO SIN VOTO.

Péagina 5/7




CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS
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Fecha expedicion: 2021/03/28 - 14:55:46 **** Recibo No. S000589386 **** Num. Operacion. 99-USUPUBXX-20210328-0021
Comaro de Comireid LA INSCRIPCION PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS
44 Masireien oo Cnlde RENUEVE SU INSCRIPCION A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO DE 2021.
CODIGO DE VERIFICACION GxNhDQZkty

SON FUNCIONES DE LA JUNTA DIRECTIVA, ENTRE OTRAS LAS SIGUIENTES: - ELEGIR LIBREMENTE AL
PRESIDENTE DE LA JUNTA DIRECTIVA. - VINCULAR Y DESVINCULAR DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS LEGALES
AL DIRECTOR EJECUTIVO Y AL DIRECTOR ARTISTICO. - AUTORIZAR AL DIRECTOR EJECUTIVO PARA EJECUTAR

LOS GASTOS QUE EXCEDIEREN A UNA SUMA EQUIVALENTE A DOSCIENTOS (200) SALARIOS MINIMOS MENSUALES
LEGALES VIGENTES AL RESPECTIVO ANO.

CERTIFICA
REVISOR FISCAL - PRINCIPALES

POR ACTA DEL 08 DE JUNIO DE 2004 DE ASAMBLEA DE ASOCIADOS, REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO
BAJO EL NUMERO 7661 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO EL 27 DE OCTUBRE DE
2004, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF
REVISOR FISCAL PRINCIPAL GALLO ROBAYO JUAN CARLOS cc 10,250,461 36345

POR ACTA NUMERO 2 DEL 02 DE OCTUBRE DE 2003 DE ASAMBLEA DE ASOCIADOS, REGISTRADO EN ESTA CAMARA
DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 6619 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO EL 10 DE
NOVIEMBRE DE 2003, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF
REVISOR FISCAL SUPLENTE LOPEZ PUERTA BEATRIZ cc 30,282,189

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y 1la
Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $566,686,098
Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el periodo - CIIU : R9005

IMPORTANTE

LA PERSONA JURIDICA DE QUE TRATA ESTE CERTIFICADO SE ENCUENTRA SUJETA A LA INSPECCION,
VIGILANCIA Y CONTROL DE LAS AUTORIDADES QUE EJERCEN ESTA FUNCION, POR LO TANTO DEBERA PRESENTAR
ANTE LA AUTORIDAD CORRESPONDIENTE, EL CERTIFICADO DE REGISTRO RESPECTIVO, EXPEDIDO POR LA CAMARA
DE COMERCIO, DENTRO DE LOS 10 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA FECHA DE INSCRIPCION, MAS EL TERMINO
DE LA DISTANCIA CUANDO EL DOMICILIO DE LA PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO QUE SE REGISTRA ES
DIFERENTE AL DE LA CAMARA DE COMERCIO QUE LE CORRESPONDE. EN EL CASO DE REFORMAS ESTATUTARIAS
ADEMAS SE ALLEGARA COPIA DE LOS ESTATUTOS.TODA AUTORIZACION, PERMISO, LICENCIA O RECONOCIMIENTO
DE CARACTER OFICIAL, SE TRAMITARA CON POSTERIORIDAD A LA INSCRIPCION DE LAS PERSONAS JURIDICAS
SIN ANIMO DE LUCRO EN LA RESPECTIVA CAMARA DE COMERCIO

CERTIFICA

LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA Y RENOVACION
DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE

CERTIFICA
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CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS
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Fecha expedicion: 2021/03/28 - 14:55:46 **** Recibo No. S000589386 **** Num. Operacion. 99-USUPUBXX-20210328-0021
Comaro de Comiren LA INSCRIPCION PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS
44 Masralen o Colds RENUEVE SU INSCRIPCION A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO DE 2021.
CODIGO DE VERIFICACION GxNhDQZkty

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS
QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN
OBJETO DE RECURSOS. EL DIA SABADO NO SE DEBE CONTAR COMO DIA HABIL.

VALOR DEL CERTIFICADO : $6,200

CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (SlI)

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS contenida en este certificado electrénico se encuentra
emitida por una entidad de certificacién abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en

la Ley 527 de 1999 para validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompafa este documento la podra verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
camara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace https://siimanizales.confecamaras.co/cv.php seleccionando la camara de comercio e indicando el cédigo de verificacion GxNhDQZkty

Al realizar la verificaciéon podra visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizé la transaccion.

La firma mecénica que se muestra a continuacion es la representacion gréafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecénica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.

o ol

**% FINAL DEL CERTIFICADO ***

Péagina 7/7



http://www.tcpdf.org

Juan Carlos Gallo R,

Contador P.T.

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL
ACERCA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS
DE LA FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN
TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Manizales, 26 de Marzo de 2021

Sefiores

ASAMBLEA GENERAL

FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN
Manizales (Caldas)

1. He auditado los Estados Financieros Basicos de La Fundacion Instituto de Investigaciones de la
Imagen, al 31 de Diciembre de 2020, Balance General y su correspondiente Estado de Resultado,
por el periodo terminado en esa fecha, ademas del resumen de las politicas contables mas
significativas emanadas del decreto 2649 de 1993 y demas normas complementarias.

La administracion de La Fundacion Instituto de Investigaciones de la Imagen, es responsable de la
preparacion y la adecuada presentacién de los Estados Financieros Bésicos, la cual incluye:
disefiar, implementar y mantener el control interno relevante a la preparacion y presentacion de los
Estados Financieros Bésicos, para que estén libres de errores de importancia relativa, ya sea
debidas a fraude o error.

2. Mi responsabilidad es expresar una Opinién sobre dichos Estados Financieros Basicos con base
en mi auditoria, para lo cual manifiesto, que obtuve la informaciéon para cumplir con mis funciones
de Revisor Fiscal y llevar a cabo mi trabajo de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia.

Realicé mi revision de acuerdo con las normas de auditoria generalmente aceptadas en Colombia.
Esas normas requieren que se obtenga evidencia valida y suficiente por medio de técnicas de
auditoria para obtener una seguridad razonable sobre la situacién financiera del ente econémico
para emitir su concepto sobre la misma. Una auditoria incluye el examen, sobre una base selectiva,
de las evidencias que respaldan las cifras y las notas informativas sobre los estados financieros
bésicos. Una auditoria también incluye la evaluacion de las normas o principios contables
utilizados y de las principales estimaciones efectuadas por la Administracion, asi como la
evaluacion de la presentacion global de los estados financieros bésicos.

3.En mi opinion los citados Estados Financieros Basicos auditados por mi, Balance General,
Estado de Resultados terminados al 31 de Diciembre de 2020, que fueron tomados fielmente de
los libros oficiales, presentan fidedignamente la situacion financiera de Fundacion Instituto de
Investigaciones de la Imagen, de conformidad con los principios de contabilidad generalmente
aceptados en Colombia, Es pertinente sefialar que las Normas y Principios de Contabilidad
Generalmente Aceptados en Colombia, expedidos mediante Decreto 2649/1993, que se vienen
aplicando a los Estados Financieros de la Fundacién, tuvieron vigencia hasta el final del afio 2014,
puesto que a partir de enero de 2015 es obligatorio migrar hacia las Normas Internacionales de

Calle 17 # 27 54
Tel: 880 26 13 Cel: 315 542 12 27
Manizales



Juan Carlos Gallo R,

Contador P.T.

Informacién Financiera, NIIF 'y en el caso particular de LA FUNDACION INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN, perteneciente al Grupo 3 o Microempresas, aplicara las NIF
— Normas de Informacién Financiera, de tipo local, basadas en las NIIF, proceso que se ha
adelantado de manera adecuada.

4. Ademas conceptlo con base en mis demas labores de Revisoria Fiscal que a Diciembre 31 de
2020:

Las operaciones registradas y los actos de los administradores se ajustaron a los estatutos y a las
decisiones de la Asamblea de Accionistas y la Junta Directiva.

La correspondencia, los comprobantes de las cuentas y los libros de contabilidad se llevaron y
conservaron debidamente.

El informe de gestiéon ha sido preparado por los administradores para dar cumplimiento a las
disposiciones legales e informar a los terceros sobre su gestion. El informe de gestién aludido
contempla los parametros fijados en la Ley 222 de 1995 y la Ley 603 de 2000 en relacion con los
derechos de autor y haciendo constar que la totalidad del software utilizado ha sido adquirido
legalmente y cuenta con la debida certificacion para su uso. He verificado que la informacion
financiera que contiene el citado informe de gestibn concuerda con los Estados Financieros
Bésicos correspondientes al periodo terminado el 31 de Diciembre de 2020. Mi trabajo como
Revisor Fiscal consistio en verificar que dicho informe contuviera las informaciones exigidas por la
Ley.

5. En el transcurso del ejercicio informé a la administracion mediante cartas de recomendaciones
de control interno, los principales comentarios derivados de mis revisiones.

JOAR CARf
JUAN CARLOS
Revisoy Fiscal

T.P. 3634%T :
C.C. 10.250.461 de Manizales
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Fundacic')n . de investigaciones de la

FUNDACION INSTITUTO INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN
NIT. 810.002.200-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA BAJO Niif

nstituto

Con Corte a 31 de Diciembre Anos
2020 2019
ACTIVOS
Nota
ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo y equivalentes al efective 3 119.335.849,50 6.201.345,00
Cuentas comerciales por cobrar 4 141684 150.00 0.00
Total Activo Corriente 261.019.999.50 6.201.345,00
ACTIVOS NO CORRIENTES
Propiedad planta y equipo 0.00 0,00
Total Activos No Corrientes 0,00 0,00
TOTAL ACTIVOS 261.019.999.50 6.201.345,00
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES 5
Pasivos por Impuestes Cornentes 1.488.112,00 2.381.816.00
Otros Pasivos 118.189.470,00 24.652.101,00
Total Pasivo Corriente 118.677.582,00 27.033.917,00
PASIVOS A LARGO PLAZO
Otros Pasivos a Largo Plazo 0.00 0,00
Total Pasivo a Largo Plazo 0.00 0.00
TOTAL PASIVO 119.677.582,00 27.033.917,00
PATRIMONIO 6
Fondo Social 1.846.019.11 1.846.019,11
Excedentes o (Deficit)Periodo Anterior -22.678.591,11 0,00
Excedentes o (Deficit) del Periodo 162.174 889,50 -22.678,591.11
Total Patrimonio 141,342.417,50 -20.832.572,00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 261.019.999.50 6.201.345,00
0,00 0

Ldaloadlty

PAULA LONDONO VALLEJO
C.C. 30,392,045
Directora Ejecutiva

www.disenovisual.com
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FUNDACION INSTITUTO INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN

Fundaci

NIT. 810,002.200-4
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO BAJO NIIF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE

on . deinvesti
NStiItUto | —

DICIEMBRE 31

gaciones de la

2020 2019
INGRESOS Nota

OPERACIONALES 7 566.586.098,81 186.360.781.41

Inscripcion de Participantes, Convenios. 566.566.098,81 186.360.781 41
EGRESOS
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION 8 404.411.109,31 209.039.372,52
Gastos de Viaje Tiguetes aéreos y Termrestres 4.965.270,00

Alojamiento y Gastos Alimentacion 4.294 865,00 22.582.777,00
Honorarios y Apoyo Invitados Especiales 0.00
Servicios Personal de Apoyo y Honorarios R.F. 332.943.693,00 83.703.992.00
Utileria, Paisajes Sonoros, Produccion Comercial 17.335.064,00
Transporie (Pasajeros y Carga) 12.943.822,00
Dian-Retencién en la Fuente 0.00
Gastos Legales Sayco - Acimpro 442 200,00 12.421.740,00
Gastos Bancaries, Comisicn Consg Nal, Chequera 4740314 2.706.357 52
Plataforma Cluster 23.500.000,00 0,00
Alquiler de Espacios , Equipos, Hosting y Dominios 26.978.224,00 50.007.804.00
Estampillas Apayo, Polizas 1.027.332,00 2.964.680,00
Otros Gastos Diversos, Traduccion, pagina Web 2.519.21060 4.363.136,00

EXEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL DEL PERIODO 162.174.989,50| -22.678.591.11

OTROS INGRESOS
TOTAL OTROS INGRESOS 0 0
OTROS GASTOS

TOTAL OTROS GASTOS 0 0

TOTAL EXEDENTES (DEFICIT ) EJECUCION OTROS CONTRATOS 0 0

TOTAL EXEDENTES (DEFICIT ) DEL PERIODO 162.174.989,50 -22.678.591.11

Tdalo

PAULA LONDORO VALLEJO
C.C. 30,392,045
Directora Ejecutiva

www.disenovisual.com
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JUAN CA/LOS GALLOR.

Revisor Fiscal
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Fundacién . de investigaciones de la
NSEItUO T

A T

FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN
NIT 810.002.200-4
REVELACIONES AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CON CORTE
A DICIEMBRE 31 DE 2020

NOTA 1

ENTE ECONOMICO Y OBJETO SOCIAL

LA FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN, es una Entidad Juridica de
Caracter Privado, sin animo de lucro, creada mediante documento privado del 21 de mayo de
1998, inscrita en la Camara de Comercio de Manizales, el 13 de julio de 1998, bajo el NUmero
1528 del Libro I, De las Personas Juridicas Sin Animo de Lucro sujeta a las normas legales
vigentes. Cuyo objeto principal es Programar anualmente el Festival Internacional de la Imagen y
los objetos especificos seran: Realizar y fomentar labores interdisciplinarias de investigacion,
extensioén y servicios que individual o acumulativamente, den resultados que lleven a identificar los
ordenes visuales y con ello, encontrar el verdadero caracter significacional de la imagen y su
funcién simbdlica. b) Asesorar a las personas, Instituciones y a la administracion publica y privada
en la formulacion, aplicacion y evaluacion de planes, programas y proyectos encaminados a
fomentar una comunicacion visual democratica, a través de la investigacion estética, cientifica,
tecnolégica e interdisciplinaria. c) Disefiar y desarrollar programas, lineas y proyectos de
investigacion relacionados con la imagen. d) Servir de ente canalizador de recursos a nivel
nacional e internacional, que posibilitan la planeacién y ejecucién de actividades de investigacion,
docencia y extension en la teméatica planteada.

NOTA 2

PRINCIPALES POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES

Los Estados Financieros se realizan mediante las normas y practicas contables generalmente
aceptadas en Colombia, que son prescritos principalmente por el Decreto 2649 de 1993.
Conforme a las normas vigentes los Estados Financieros se presentan por las operaciones
registradas de enero 1 a diciembre 31 de 20198, por el sistema de causacién. Se adoptaron las
Normas Internacionales de Contabilidad para Grupo 03 de conformidad con la ley 1314 de 2009 y
decreto 2706 de 2012, a partir del 01 de enero de 2015, por lo tanto, se tuvo como afio de
transicion el 2014, consistiendo en la preparacion de una contabilidad simplificada con
revelaciones abreviadas de acuerdo a la estructura contable de la Fundacion. La Fundacion ha
preparado los Estados Financieros preliminares de acuerdo a las NIIF a 31 de diciembre de 2015
para establecer la posicion financiera, el resultado de las operaciones y flujos de efectivo de la
Fundacion, que son necesarios para proporcionar la informacién financiera comparativa en los
Estados Financieros a 31 de diciembre de cada periodo bajo NIIF.
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A continuacion, se describen las principales politicas y practicas contables que la Fundacion ha
adoptado en concordancia con lo anterior:

Unidad de medida:
La moneda utilizada por la Fundacion para registrar las transacciones efectuadas en
reconocimiento de los hechos econdmicos, es el peso colombiano.

Periodo contable:
Por estatutos y por obligacion legal, la Fundacion debe al final de cada ejercicio contable y por lo
menos una vez al afio, hacer un corte de cuentas, preparar y difundir estados financieros de
propésito general.

Valuacion:
La Fundacion registra los hechos econémicos al valor histérico y los re-expresa para reconocer el
efecto ocasionado por las variaciones en el poder adquisitivo de la moneda, cuando ello es
pertinente.

Ajustes por inflacién:
Se eliminaron segun decreto 1536 de mayo 7 del afio 2007, “articulo 51. Ajuste de la unidad de
medida. Los estados financieros no deben ajustarse para reconocer el efecto de la inflacion”.

Obligaciones laborales:
La Fundacion no cuenta con personal a cargo razén por la cual no cuenta con pasivos ni
obligaciones laborales.

NOTA 3

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

El Saldo en caja, Bancos e Inversiones a diciembre 31 de 2020 esta conformado asi:

Caja General $86.302.283,43
Bancos Nacionales

Cuentas de Ahorro y Corriente $33.033.566,07
Inversiones $ 0
TOTAL, DISPONIBLE $119.335.849,50

NOTA 4

CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Conformada por los saldos adeudados al 31 de diciembre de 2020, por concepto de Compromisos
y Proyectos realizados a terceros y que no han sido cancelados dentro la presente vigencia.

Retenciones de ICA a favor $ 74.000,00
Deudores (Neto) $141.610.150,00
TOTAL, CUENTAS POR COBRAR $141.684.151,00

www.disenovisual.com




Fund aCiént,tde{nvestigaciones dela
NIT, 810.002.200.4 nstituto ma g en

NOTA 5
PASIVOS CORRIENTES

La Fundacion al 31 de diciembre de 2.020 contaba con las siguientes Obligaciones o pasivos por
Pagar asi:

IMPUESTOS POR PAGAR

Rete fuente por Pagar $ 1.488.112,00
OTROS PASIVOS

Cuentas por Pagar Comerciales Proveedores $118.189470,00
TOTAL, PASIVO CORRIENTE $119.677.582.00

NOTA 6

PATRIMONIO

Este rubro agrupa el conjunto de cuentas que representan el valor resultante de comparar el activo
total menos el pasivo externo.

FONDO SOCIAL $ 1.846.019,11
EXDENTES (DEFICIT) DEL PERIODO ANTERIOR ($22.678.591,11)
EXDENTES (DEFICIT) DEL PERIODO $162.174.989,50
TOTAL, PATRIMONIO $ 141.342.417.50

NOTA 7
INGRESOS

Los Ingresos obtenidos durante el afio 2020 corresponden a las Inscripciones de Participantes,
Aportes de la Universidad, Aportes por patrocinio, Aliados Internacionales e Ingresos por servicios
ofrecidos en el Festival Internacional de la Imagen, que en este afio fueron:

INGRESOS OPERACIONALES

Inscripciones de Participantes, Aportes de la Universidad, Aportes por patrocinio, Aliados
Internacionales e Ingresos por servicios ofrecidos. $566.586.098,81

TOTAL, INGRESOS

$566.586.098,81}
NOTA 8
COSTOS Y GASTOS

Al 31 de diciembre de 2020 el saldo de la cuenta comprendia los siguientes rubros:
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COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES

Gastos de Viaje Tiquetes aéreos y Terrestres $ 4.965.270,00
Alojamiento y Gastos de Alimentacion $ 4.294.865,00
Honorarios y Apoyo de Viaje Invitados Especiales $ 0,00
Servicios, Personal de apoyo y Honorarios R.F. $332.943.693,00
Utileria, Paisajes Sonoros, Produccion Comercial $ 0,00

Transporte (Pasajeros, Carga)
Dian- Rete fuente

Gastos legales, Sayco y Acinpro 442.200,00
Gastos Bancarios, Comisiones Consignacion Nacional 4.740.314,71

$ 0,00
$
$
$
Plataforma Cluster $ 23.500.000,00
$
$
$
$

0,00

Alquiler de Espacios, Equipos, Hosting y Dominios 29.978.224,00
Estampillas de apoyo, Pdlizas 1.027.332,00
Otros Gastos Diversos 2.519.210,60

TOTAL, GASTOS OPERACIONALES 404.411.109.31

Lhdalal-

PAULA LONDONO VALEEJO JUAN CARLOS GALLO R.

Directora Ejecutiva C.P. Revisor Fiscal
C.C. 30.392.045 T.P. 36345-T
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FUNDACION INSTITUTO INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN
NIT 810.002.200-4

INFORME ANUAL DE RESULTADOS Y ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE EL
ANO 2020

La Fundacion Instituto de Investigaciones de la Imagen, es una entidad sin &nimo
de lucro, que desde su creacion en 1998 ha apoyado la realizacién del Festival
Internacional de la Imagen, logrando consolidar labores interdisciplinarias de
investigacion, extension y servicios en campos del disefio y la creacion
audiovisual, con el fin de fomentar una comunicacion visual democratica, en el
marco de la interrelacion arte, ciencia y tecnologia.

Para cumplir con su objeto social la Fundacién desarrollo la version 19 del

Festival Internacional de la Imagen, desde el 15 hasta el 19 de junio de 2020.

para esta version, por primera vez en 23 afos, se realiz0 en plataformas digitales.
Para esta oportunidad la tematica fue Participacion(es) Otras, en la que se invité a
artistas, investigadores y comunidades a pensar sobre los significados y

ontologias que la participacion, el arte y el disefio pueden tomar.

La version 19 del Festival conto con mas de 1.300 inscritos a las actividades que
programo el evento, de las cuales el 70% fueron de acceso libre al publico a través
de su pagina web. Ademas, se tuvieron mas de 80 académicos y artistas invitados

de diferentes lugares del mundo.

La pandemia actual obligd a la humanidad al confinamiento y a desarrollar
acciones que signifiguen mitigar en parte los impactos de esta situacion. Por lo
gue los artistas y disefiadores, han cumplido un papel fundamental durante esta

época, en el cual, a través de la narracidén de historias, advierten los peligros que
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muchas comunidades desconocian, aportando soluciones desde perspectivas

inéditas, muchas de ellas a través de propuestas en las que se integran
ingenieros, bidlogos, antropdlogos y todo tipo de cientificos de diversos campos

del conocimiento.

Este afo el Festival de la Imagen integro la Conferencia de Disefio Participativo
PDC-2020, la cual invito a investigadores y profesionales a trabajar sobre disefio
participativo alrededor de temas, como Interaccion Humano-Computador,
Aprendizaje Colaborativo y los Estudios de Ciencia y Tecnologia. Como dato a

destacar, es la primera vez que este evento se realizd en un pais sudamericano.

El Festival desarrollo la mayoria de sus actividades en la plataforma web XR,
provista por de la Empresa de Tecnologia Mozilla, la cual fue disefiada y
programada para el evento por un equipo de ingenieros y disefiadores de
Manizales. Esta plataforma les permitié a los usuarios explorar en primera persona
diversos espacios y actividades a través de un avatar. Es importante resaltar que
el ImagenFest es el primer evento académico y cultural que se realizé en este

formato.

Importante comentar que el evento es sede de otras muestras y encuentros
desarrollados desde el Ministerio de Cultura. Dichas actividades hacen parte de
Encuentros Manizales, una estrategia de dialogo con agentes del ecosistema

cinematografico y audiovisual de Colombia y Latinoamérica.

Los recursos invertidos en la realizacion de este Festival fueron aportados en su
gran mayoria por la inscripcion de estudiantes, profesionales y publico en general
gue mediante la utilizacion de herramientas virtuales pudieron asistir a las
conferencias y actividades desarrolladas durante la semana del Festival, todas las

inscripciones son recaudadas en cuenta corriente de Bancolombia.
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Durante el afio 2020 también se realizaron los siguientes convenios, que

permitieron aportar y colaborar con diferentes instituciones de la ciudad y del pais.

-CONTRATO FERIA DE MANIZALES, Universidad de Caldas,
Valor Asignado 3.000.000

OBJETO GENERAL.:

Produccion y Montaje de las propuestas museogréficas de la oferta de exposiciones y
muestras interactivas programadas por la Universidad en el marco de la Feria de
Manizales 2020, abiertas al publico en el Centro Cultural Universitario Rogelio Salmona y

el Centro de Museos.

-CLUSTER DE INDUSTRIAS Y COMUNIDADES CREATIVAS DE EJE CAFETERO -
CLUSTERLAB, Programa Nacional de Concertacion del Ministerio de Cultura
Valor Asignado $21.000.000

OBJETO GENERAL:

Posicionar al ClusterLab como una red de iniciativas e instituciones para la articulacion y
asociatividad Colaborativa que aporte al encadenamiento productivo del sector y al
ecosistema de las Industrias Creativas y Culturales de la region, encaminados hacia el
desarrollo de practicas de crecimiento dentro del funcionamiento actual de la economia

naranja

-FESTIVAL INTERNACIONAL DE LA IMAGEN & PDC 2020
Programa Nacional de Concertacion del Ministerio de Cultura
Valor Asignado: $19.000.000

OBJETIVO GENERAL.:
Crear un espacio de encuentro en torno a la cultura digital y las artes electrénicas que
posibilite el intercambio de experiencias y conocimientos en @mbitos del arte, el disefio, la

ciencia y la tecnologia.
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-CONVENIO DE INSCRIPCIONES DEL FESTIVAL DE LA IMAGEN
Universidad de Caldas
Valor Asignado: $58.000.000

OBJETIVO GENERAL
Aunar esfuerzos conjuntos para la realizacion del XIX Festival Internacional de la Imagen
y PDC a realizarse del 15 al 19 de junio de 2020.

-COMITATO INTERNAZIONALE PER LO SVILUPPO DEI POPOLI - CISP
Convenio de Cooperacion
Valor Aporte del CISP: $121.031.000

OBJETO GENERAL.:

Aunar esfuerzos y establecer mecanismos de cooperacion conjunta para la creacion de la
Incubadora de Empresas Culturales PUTUMAYO EMPRENDE CULTURA contribuyendo
asi a la creacién de 6 emprendimientos culturales en la zona y la creacion de distritos
culturales, en el marco del Proyecto “La Paz Unica Esperanza para el Desarrollo
Econdmico y Social — PUEDES.

ETAPA 1 Transferencia, conceptualizacion y disefio del modelo de incubadora, formacién

y convocatoria.
ETAPA 2 Incubacién, acompafiamiento y preparacion para participacién en mercado.

-LA FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO Y
MINISTERIO DE CULTURA

Contrato

Valor Aporte: $40.000.000

OBJETO GENERAL:
Asesoramiento en la plataforma ClusterLab para la evaluacion y seguimiento de los

proyectos de la convocatoria “Comparte lo que somos”.
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Se apoyaron 1094 iniciativas del pais, enfocadas principalmente en las zonas periféricas.
Las iniciativas recibieron capacitacién para la realizacién de videos y presentacion de su

proyecto.

-OnLab

Conversatorios de una hora aproximadamente en torno a la Industria Cultural y Creativa.
Transmitidos por Streaming en la Plataforma ClusterLab y en Facebook Live.

Invitados nacionales e internacionales.

Los temas de los conversatorios se definieron de acuerdo al perfil de los proyectos

inscritos en el ClusterLab y en ‘Comparte lo que somos’.

-MOOC

Alianza con la Universidad Jorge Tadeo Lozano.

Cuatro capsulas publicadas en la pagina web del ClusterLab. (Redes de cooperacion y
circulacion internacional, Creacion e Industria y gestibn en la Economia Naranja,
Propiedad Intelectual con énfasis en originalidad y Utilizacién de tecnologias en procesos
de creacion artistica).

Acceso gratuito

-ClusterLab

Plataforma Virtual para Industrias Culturales y Creativas

CURSO CAJA DE HERRAMIENTAS
Se beneficiaron mas de 100 gestores culturales en: Argentina (Huila), Armenia, Pereira,
Manizales y Riosucio.

Modalidad 100% virtual con una duracion de 4 a 5 semanas.

Videos de inducciéon y desarrollo de los temas, foros de interaccién en el aula virtual y
trabajo colaborativo. Los estudiantes accedieron a las actividades de cada modulo de
acuerdo al avance y cumplimiento de estas. Curso gratuito y asincronico. Incluia

certificacion de la Universidad de Caldas, Ministerio de Cultura y el SENA.
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-VivelLab

El ClusterLab particip6 en la Il Feria de Saberes organizada por el ViveLab el 12 y 13 de
noviembre. Difunde lo que sabes, Estrategia de comunicacion y formacion para los
usuarios de las redes sociales del ClusterLab. Videos para redes sociales, Fotografia y
disefio grafico para redes sociales. Podcast para redes sociales. Copy - Caption en redes
sociales ¢Por qué es importante el uso de redes sociales? ¢Para qué sirve cada una de

las redes sociales?

-BIENAL IBEROAMERICANA DE DISENO
Alianza con la Facultad de Artes y Humanidades (UDC) y la Universidad Jorge Tadeo

Lozano.
El equipo de la Fundacion asesoro al equipo de produccién de BID en:

La estructuracion de las transmisiones. Realizacién de 12 transmisiones en la agenda del
evento.
Mediante este tipo alianza estratégicas se quiere fortalecer lazos con organizaciones y

entidades del sector en Iberoamérica.

-ALIANZA FRANCESA MANIZALES
Contrato
Valor Aporte: $4.000.000

OBJETO GENERAL:
Disefio de espacio ludicos en Hubs - plataforma inmersiva: Se realizan espacio 3D para
ser explorados a través de cualquier computador o dispositivo mévil donde se podra

interactuar con contenidos multimedia.

-FESTIVAL DE DANZA CONTEMPORANEA DE BOGOTA
Alianza

Valor Aporte: Alianza/Posicionamiento de marca
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OBJETO GENERAL.:
Produccion general, asesoria y realizacion de espacios espacio 3D en la plataforma de
Hubs.

-CORPOCALDAS
Contrato
Valor Aporte: $2.000.000

OBJETO GENERAL.:
Durante la semana ambiental del 26 al 30 de octubre se desarrollaron dos espacios

virtuales. La Feria Virtual de Negocios Verdes. XIV Concurso de Fotografia Ambiental.

-DEPARTAMENTO DE PLANEACION NACIONAL

Alianza con la Vicerrectoria de Proyeccion Universitaria, Universidad de Caldas
Contrato

Valor Aporte: $9.000.000

OBJETO GENERAL:

La Fundacién con la experiencia que se obtuvo con el Festival Internacional de la Imagen
y los espacios en la plataforma Hubs apoyo al evento del DNP:

Creacién de tutorial basico para la navegacion en la plataforma, Creacion de tutorial
avanzado para la interaccion en la plataforma, Capacitacién para la administracion de los
espacios virtuales

Planificacion de la virtualizacion a través de plataformas tipo web XR 5, Adecuacion de
espacios inmersivos, Acompafiamiento logistico en el evento del DNP, Utilizacion de los

espacios inmersivos.
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-EXPOSICION NUTRIR
Alianza

OBJETO GENERAL.:

Exposicion en formato 360 donde las personas podran incursionar en el recorrido virtual
para visualizar las fotografias producidas por Pablo Merchan en alianza con la Fundacién
Nutrir, estara ambientada en la versién virtual del Museo de Arte de Caldas. La exhibicion
tiene como finalidad recaudar fondos y generar un sustento para los niflos menos

favorecidos del municipio Chinchina.

-CONTRATO MEN
Universidad de Caldas
Valor Asignado $90.000.000

OBJETO GENERAL:
llustrar, disefiar, diagramar, correccion ortotipogréfica y arte finalizacion de: 8 libros
infantiles, 5 guias de material pedagogico, 1 fichero de experiencias pedagédgicas y 1

bitacora, diario de campo.

Manizales, 26 de marzo de 2021

L b

PAULA LONDORNO
Directora Ejecutiva
C.C. 30.392.045 de Manizales
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FUNDACION INSTITUTO INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN
NIT 810.002.200-4

CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES Y DE DECLARACIONES
DE CADUCIDAD DE CONTRATOS ESTATALES DE LOS MIEMBROS DE
JUNTA DIRECTIVA, FUNDADORES, REPRESENTANTES LEGALES O
MIENBROS DE LOS ORGANOS DE DIRECCION DE CONFORMIDAD CON EL
NUMERAL 3, ARTICULO 364-3 DEL E.T. PARA EL TRAMITE DE
PERMANENCIA EN EL REGIMEN TRIBUTARIO ESPECIAL ANO 2021

La suscrita y abajo firmante, en mi calidad de Directora Ejecutiva y Representante
Legal de la FUNDACION INSTITUTO INVESTIGACIONES DE LA IMAGEN NIT
810.002.200-4 me permito Certificar que he verificado en las entidades
correspondientes, PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, consulta en
linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales de la POLICIA
NACIONAL DE COLOMBIA, y en la CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA, y Ninguno de los Socios Fundadores, Ni Integrantes de la Junta
Directiva, ni el Representante Legal, presentan anotaciones ni antecedentes,
ninguno ha sido sancionado por la declaracion de caducidad de contrates estales.

Para constancia se firma en Manizales a los 24 dias del mes de marzo de 2.021

PAULA LONDORIO VAL{EJO

Directora Ejecutiva
C.C. 30.392.045 de Manizales
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NIT.810.002.200.4

CONTRALORIA

GENENAL OF LA REFURLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL |
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unn vez consultado el Sistema de [nformacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR'. hoy miercoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:07:24, ¢l numero de identificacion. relacionado a continuacion. NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

'Tipo Documento cC
No. |dentificacion 24295801
Cadigo de Verificacion 124295801210324160724

Esta Certificacion es vilhida en wdo ¢l Terntono Nacional. siempre ¥ cunndo ¢l tipo ¥ alimero consignados en ¢l
respectivo documento de identificacion. comcidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, Ia firmn mecanica aqui
plasmada tiene plena vahdez para todos los efectos legales.

(B C-;‘:)
o ey { At
SORAYA ARGAS LIDO

COMTIVG DA D CGATA

Dgitd y Reviso: WEB

COP
» Con el Cadigo de Verificacion puede constatar In antenticdad del Certificado ;
@ Carrera 69 No. 44-3% Piso 1. Cidieo Postal 111071 PBX 4187000 - Bogoti D.C Pagina 1 de |
Colombia Contralorin Geweral NC. BOGOTA, D.C
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NIT.810.002.200.4 IMMaae

K% POLICIA NACIONAL
ﬂ. [ DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:05:25 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Cedula de Ciudadania N° 24295801
Apellidos y Nombres: CUARTAS VILLEGAS MATILDE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Celombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes |la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consuite las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de |a Policia Nacional mas cercanas.
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NIT.810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES o
164407
W CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 40 01
DELA No. 163575884

Bogotd DC, 24 de marzo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION cenica que una vez consultado & Sistema de Informacion de Regi s S & Inhabtidach
ISIRI), si(la) sefforia) MATILDE CUARTAS VILLEGAS demificadola) con Cadula de ciudadania nimero 24255801

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de dentes debera las anctaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
antericres & su expedicidn y, en 20do caso, aquelias que se referen a sanciones o nhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momenss, Cuando se trate de nombramiento © pOSEsIEN en Cergos gue axian para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificeran todas las
anotaciones gque Sguren en e registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA El cartificado de anfecadentes dsciplinardos es un decumento gue las iones & inhabilidades generadas por sanclones penales,

iplinarias. nhabilidades que se deriven de lns relaciones contractuales con & astado, de loa fallos con responsabilidad fiscal de las decisones de
perdida de nwwcnra ¥ d& las condenas profendas contra $eradores, sx senddoras pubiicos y particulanss gue desampeden funcionss publicas en
ejeccicio de s accion de repalicidn o llamamientc an garantia. Este documento tlene efectos para acceder al sector pdblico, en 105 términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se nisgran al regnto de antecedentss solaments los repornes que bagan las aucodades
nacsanaes colomblanas. En caso ce nombranmianto o suscripcion de contrates con & estado, s responsatilidad de la Entdad, validar la Informacion
que presents &l asprants on la pagna web: hitp./\www procuraduria gov colportal/antecedsntes. himi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Diviskin Centro de Atencitn al Piblico (CAP)

www.disenovisual.com /




Fu ndaC|0n de mvestlgaaones dela
'Wo Imagen

NIT.810.002.200.4

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBSLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’. hoy muéreoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:10:01, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL,

Tipo Documento cC
No. Identificacion 24311967
Codigo de Verificacién 24311967210324161001

Esta Certificacion es valida en todo el Terntorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, comcidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v Ia Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, Is firma mecdnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

L=l ot &
(sova\lARcAs
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NIT,810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES o
164651
m& CERTIFICADO ORDINARIO Hoje 16001
GENERAL DE LA No. 163576245

Bogata DC, 24 de marzo del 2021

La PRCCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consuliado el Sistema de Informacian de Registre de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), ekls) sehcr(a) CLARA LUCIA LOPEZ ESTRADA Identificada(s) con Céduia de cludadania numero 24311967:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacicn de antecedenies deberd |as iones de providencias sjeculcrindas dentro de los cinco (5) afios
anlsiores a U expedicitn y, en todo caso. aguslias que 84 reflersn @ sancicnss o Inhabilidades que & encusniren vigentes an dicho

memento Cuando ae trale de nombramiemo o posesitn en CArgos que exijan para su dessmpaiio ausencia de antecedentes, sa certificardn todaes las
anctaciones cus fguran en ol registro. (Articule 174 Ley 734 de 2002}

NOTA! El certificado de antecedentes discipinanos es un documentio que contiene las s e nh d generadas por sanciones penales,
duciplinanas inbabiidades que se deriven de las relacionss contractuales con ol estado, de ios fallos con responsabiidad fiscal de las decisiones de
perdida de nvesticura y dé las condenas profendas contra sanidones, ex servidores pubiices y padiculares que desempsiion funcionss pudhicas en
sjercicio de la sccidn de repaticicn o lﬂmemo en garantis. Este d tiene ef para acceder al sector plbiico, en los terminos que
establezca ia ley o demas de vig Sé niegran al registre de antecadentas solaments los reportas que hagan las atordades
nacionales colombianas. En n:o de ncmbramienta o suscrpcion de contratos con of estado, @5 responsabditdad de la Entidad, validar la informacion
que presente el mh en la mmn web: mm Siwww pmcumdunl ocv copormamccdcms hmil

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jete Divisen Centro de Atencitn al Pablico (CAP)
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:07:09 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 24311967
Apellidos y Nombres: LOPEZ DE ESTRADA CLARA LUCIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de |a Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de |a pena,

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el crdenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.
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CONTRALORIA

QENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales "SIBOR', hov miércoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:11:21, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipe Documento cC
No. ldentificacion 7534591
Codigo de Verificacion 7534591210324161120

Esta Centificacion es valida en todo el Terntono Nacional, siempre v cuando el tipoy mimero consignados en el
respectivo documento de identificacion. comncrdan con los aqui regsstrados.

De conformidad con ¢l Decreto 2150 de 1995 v Ia Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales,
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NIT,810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES wes .
18:48.06
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 163576392

Bogota OC, 24 de marzo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certfica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones o Inhabisdades
(SiR1), elfla) sefor(a) CARLOS ADCLFO ESCOBAR HOLGUIN identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 7634581

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La ficacion de ar c dobara contener las anotaciones de providencias ejecutonadas dentro de los cinco (5) afios

anteriores a su axpedicicn y, en todo caso, aquelas que se ref a iones o inhabikdades que se ancuentren vigentes en dicho

momento Cuands e trate de nombramiento © posesién &n carges que exijan para su desempefio ausencia de antecedentss, se certificaran todas las
anotaciones que figuwen en &l registro. (Articuio 174 Ley 734 de 2002)

NOTA. El centficaco da antecedentes disciplinarics @s un documanio que contiens las ar %3 @ inhabdicad das por SaNCANes panales
disciplinanias. inhabilidades que se de de 'as rel centractuales con el estado, de los fallos can mpmublldad fiscal, de las dacisionas de
pirﬂdl de investdura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funciones puablicas en
SjRrcicio de | accién da repaticlén o Famamiente én garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que

1a ley o demas disposi 0 Se integran a ragistro de antecadentss sclaments 105 reportes que hagan las autcrdades
nacionales colombianas. £n case de nombramienta o suscripcion de contratos con ol estado, @8 responsablidad de la Entidad. validar la In

que presents ol aspirante en |a pagina web: htp \www precuraduna gov co'portalantececentes. htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jofe Division Contro de Atencion al Piblico (CAR)
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NIT. 810.002.200.4 Uto 2201

Fu ndaC|0n de investigaciones de la
BPROG Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:08:33 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 7534591
Apellidos y Nombres: ESCOBAR HOLGUIN CARLOS ADOLFO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda "“NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niumero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acerquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

www.disenovisual.com
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NIT.810.002.200.4

CONTRALORIA

OENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR'. hoy muéreoles 24 de
marzo de 2021, a fas 16:18:44. el numero de wlenuficacion. relacionade a conunuacion. NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

Tipo Documento C_C_
No. |dentificacion 51701342
Codigo de Verificacion 51701342210324161843

Esta Cernficacion es valida en todo el Termitorio Nacional, siempre ¥ cuando el tpo y nimero consignados en el
respectivo documento de sdentificacion. coineidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, Ia firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales:

o

L/r.\t LA T —“:)
RAYA ARGAS LIDO
CONTRALGRA DELEGADA
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NIT,810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
16.49.49
W CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
DELA No. 163576617

Bogota OC. 24 de marzo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certfica que una vez consultado ol Sistema de Indormacikin de Registro de Sanciones & habiidades
|SIRI), #lila) sefior{a) LILIANA MARIA VILLESCAS GUZMAN identificado(a) con Cédula de ciudsdania nimero 51701342:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: Ls cartificacion de antecedentes deberd contener las anstacicnes de providencias sjecudoriadss dentro de ios cinco (5) sfos
snteriores a su expedicion y, en todo caso, flas que se refi a sanck o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento. Cuando & rate de NomMBrAMIents 0 POSESISN &N CAIgOS QUE SXLAN PAra SU Cesempetio ausencia de antecadentes, se certificaran todas las
enotaciones que figuren en &l registre. (Articule 174 Ley 734 de 2002),

NOTA: E! certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sancicnes penales,
discipinarias, inhabildades que se de de las relacones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
peérdida de investidura y de las condanas profendas contra senidores, ex senidores pablicos y partculares que desempafien funconaes plblicas an
ejercicio de la accidn de repeticidn o Famamiento en garantia. Este documento tiene efectos plu acceder al sector pablico. en los términos que
establezca ia ley o deméas disposiciones vigentes. Se integran al registro de anteced ta los rep que hagan las autoridades
nacicnales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contralos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacidn
que presente ¢ asprante en ka pagina web: http://www procuraduna gov.co/partal/antecedentes, htmi

MARIO ENRIQUE CASTRC GONZALEZ
Jefe Divisidn Centro de Atencian al Publico (CAP)

www.disenovisual.com /




Fu ndaC|0n &efgvestsgaC|ones dela

NIT,810.002.200.4

O8N - NORCER B {

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

D

e

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:09:40 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 51701342
Apellidos y Nombres: VILLEGAS GUZMAN LILIANA MARIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes |la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional,

Si tiene alguna duda con el resultado. consulte las preg frecuentes o acérquese a las
instalaciones de |la Policia Nacional mas cercanas.

www.disenovisual.com
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR'. hoy miércoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:20:49, el numero de identificacion, relacionado a continuacion. NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

;Tipo Documento cC
No. Identificacion 30306007
Codigo de Verificacion 30306007210324162049

Esta Certificacion es vilida ¢n todo el Termtonio Nacional, siempre y cuando ¢l tipo ¥ aimero consignados en ¢l
respectivo documento de wdenuficacion, comceidan con los aqui registrados.

De conformudad con el Decreto 2150 de 1995 v 1a Resolucion 220 del S de octubre de 2004. la firma mecanica agui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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NIT,810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES s

16:50:3%
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 163576734

Bogota DC, 24 de marzo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica gue una vez consuliado ef Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{la) sefcaa) LUZ ADRIANA TRUJILLO GALVEZ denbficado(a) con Cedula de ciudadania nimero 30306007

NO REGISTRA SANCIONES NI INKABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contenar |as anctaciones de providencias ojecutonadas dentro de los onco (5) afios
anteriores @ su expedician y, en todo caso. aquelias que 3¢ refieren 2 sancicnes © nhabdidades que 3@ encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento © posesion en cargos que axijan para su d pa de ar dentes, se certificardn todas las
anctaciones que figuren en ol regietro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El cenficade de antecedentss discplinanos es un documento gue contiens las anctaciones @ inhatbilidades generadas por sanciones panales,
disciglinanas, nhablidades que se deriven de las relacicnes contraciuales con ¢f estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisionas de
pérdida de Investdlura y de las condenas profendas contra servidores, ex sarvidoras publicss y panticulares que desempeiien funciones pubdlicas en
ejercicio de |a accidn de repeticion o lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes, Se ntegran al regestro de anfecedentes sclamente los reportes que hagan las sutondades
nacianales colombianas. En caso de nombrameento @ suscripcion de contratos con e estado, es responsatilidad de la Entidad, validar la mformacian
que presante ol aspirants en |a pagina web: hitp fwww procuraduria, gov.colportal/antacedentes. html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisicn Centro de Alencién al Putlico (CAP)

www.disenovisual.com /




Fu ndaC|0n &efgvestsgaC|ones dela

NIT. 810.002.200.4 18 , P\

HOBOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:10:40 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Ceédula de Ciudadania N° 30306007
Apellidos y Nombres: TRUJILLO GALVEZ LUZ ADRIANA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por ia Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuande el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.
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NIT,810.002.200.4

CONTRALORIA

GENERAL DF LA REPUBILICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consuliado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:34.09, el numero de wdentuficacion, relacionado a conunuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC
No. Identificacion 24326750
Codigo de Verificacion ~ 124326750210324163408

Esta Certificacion es vilida en todo el Terntorio Nacional, siempre v cuando el tpo y nttmero consignados en ¢l
respectivo documento de identificacion, comeidan con los aqui registrados.

De conformidad con ¢l Decreto 2150 de 1995 v la Resolueion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecamen aqui
plasmada uene plena validez para todos los efectos legales.

(" sora mh'ssez“'s"uvo
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NIT,810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

165144
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1de 01
No. 163576872

Bogota DC, 24 de marzo dal 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultade & Sistema de Informacion de Regstio de Sanciones e Inhablidades
(SIRN), ella) safforia) OLGA LUCIA HURTADO GOMEZ identificade(a) con Cédula de cruidadania nimero 24326750

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La #cacicn de antecedentes debera las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
antericces a su expedicicn y, en todo caso, aguelias que sa referen a sanciones o inhabiidades que se encuentren vigentes en dicho

mamento Cuando 56 Irate de nombramianio 0 PEseMdN &N CArgaSs que &xjan par su dessmpelio ausencia de antecedantss, s& candicardn todes las
anctaciones que figuren en &l regisiro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002)

NOTA; £l cenificado de antecedentes discipinanos es un decumanio que 1) las tach & inhabldicedes generadas por sancionss panales,
disciplinanias, inhabildades que 52 derlven e las relaciones contractuales con & estado, de los falios con responsablikiad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investioura y de las condenas proferdas contra servidores, ax servidores piblcos y particuiares que desempedien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de ropeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en [0S términos gque
establezca la ley o demas disposiciones vigentes, Se ntegran ol registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autordades
nacianales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con of estado, es responsablidad de la Entidad, valdar la informacidn
que presente of asprante en la pagina web: hitp:/lwaw. procuraduna.gav.co/portaliantecedentes. htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisidn Centro de Atencidn 8! Piblico (CAP)

www.disenovisual.com /




Fu ndaC|0n &efgvestsgaC|ones dela

NIT,810.002.200.4

aPBOGY f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:11:49 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N°® 24326750
Apellidos y Nombres: HURTADO GOMEZ OLGA LUCIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de |a Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NC TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes |la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena,

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

www.disenovisual.com
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NIT,810.002.200.4

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUSLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consuliado ¢l Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR'. hoy miércoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:35:28, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Decumento cC
No. Identificacion 42055507
Céadigo de Verificacion 42055507210324163528

Esta Certificacion es vilida en todo el Termtonio Nacional. siempre ¥ cuando el tipo y mimero consignados ¢n el
respectivo documento de identificacion, comeidan con los aqui registrados,

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v la Resolucion 220 del § de octubre de 2004, Ia firma mecdnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Ploe
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www.disenovisual.com




Fu ndaC|0n de mvestlgaaones dela
'Wo Imagen

NIT.810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
w CERTIFICADO ORDINARIO
DELA No. 163576734

Bogots DC, 24 de marzo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sancicnes e Inhabiidades
(SIR1). el(la) sefor{a) LUZ ADRIANA TRUJILLO GALVEZ idemificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 30306007

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

/ADVERTENCIA: La certficacicn de antecedentes debera contener las ar de providencias ejecutoniadas dentro de los anco (5} aflos
|anteriores & su expedicién ¥, en todo caso, aquelias que se refieren a sanciones o inhabiidades gue se encueniren vigentes en dicho

momento, Cuanda & trate de nombramiento © pOSesIon en canges que sxgan pare su desempefio ALsencia &6 antecedantss. sa cartificaran todas las
| anctaciones que fguren en ol registro, (Articulo 174 Ley 734 de 2002)

/NOTA: El candicado de dentes discipl &% un o WO que ¢ las anot & inhatilidad o

‘i

par sar k
pinarias, nhabilidades que e dariven de las relacionas contractuaias con &l astaco, de los falos con rosponublnua fiscal, de las Gocmonn de
|pérdicda de investidura y de las condenas profendas contra servidores, ex senidores pubkcos y particulares que desempefien funciones publicas en

Spercicio Ga la accitn de repeticitn o lamamients an g ia. Este d tlene efectos para acceder al sector pudlico, en los términos que
establezca la ey 0 demas disposiclones vigentes, Se Integran al registro de antecadantss solaments los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. €n caso de b o peion de contratos con & astado, s respansabilidad de ia Entidad, valides la informacian

lque presants ol asplrants en la pagina web: hMtp:www. procuraduria. gov co/pornaliantecedentss haml

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencitn 8! Piblico (CAP|

www.disenovisual.com /
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NIT.810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
w CERTIFICADO ORDINARIO
DELA No. 163576734

Bogots DC, 24 de marzo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sancicnes e Inhabiidades
(SIR1). el(la) sefor{a) LUZ ADRIANA TRUJILLO GALVEZ idemificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 30306007

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

/ADVERTENCIA: La certficacicn de antecedentes debera contener las ar de providencias ejecutoniadas dentro de los anco (5} aflos
|anteriores & su expedicién ¥, en todo caso, aquelias que se refieren a sanciones o inhabiidades gue se encueniren vigentes en dicho

momento, Cuanda & trate de nombramiento © pOSesIon en canges que sxgan pare su desempefio ALsencia &6 antecedantss. sa cartificaran todas las
| anctaciones que fguren en ol registro, (Articulo 174 Ley 734 de 2002)

/NOTA: El candicado de dentes discipl &% un o WO que ¢ las anot & inhatilidad o

‘i

par sar k
pinarias, nhabilidades que e dariven de las relacionas contractuaias con &l astaco, de los falos con rosponublnua fiscal, de las Gocmonn de
|pérdicda de investidura y de las condenas profendas contra servidores, ex senidores pubkcos y particulares que desempefien funciones publicas en

Spercicio Ga la accitn de repeticitn o lamamients an g ia. Este d tlene efectos para acceder al sector pudlico, en los términos que
establezca la ey 0 demas disposiclones vigentes, Se Integran al registro de antecadantss solaments los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. €n caso de b o peion de contratos con & astado, s respansabilidad de ia Entidad, valides la informacian

lque presants ol asplrants en la pagina web: hMtp:www. procuraduria. gov co/pornaliantecedentss haml

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencitn 8! Piblico (CAP|

www.disenovisual.com /
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NIT,810.002.200.4

CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy muéreoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:34:09, ¢l numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

Tipo Documento cC
No. ldentificacion 124326750
|Cadigo de Verificacion 124326750210324163408

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando ¢l tipo y ntimero consignados en ¢l
respectivo documento de identificacion, comncidan con los aqui registrados:

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, Ia firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

KBOA\ CA

SORAYA ARGAS LIDO
OtLEGADS

CONTRALOMNA

www.disenovisual.com




Fu ndaC|0n de mvestlgacnones dela
nstituto umagen

NIT,810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 163576872

Bogots DC, 24 de marzo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado & Sistema de Informacitn de Registro de 5
{SIRI), elila) sefiarja) OLGA LUCIA HURTADO GOMEZ identificadoia) con Céduta de ciudadania numero 24326750:

s & Inhabilidad

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacitn de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias sjecutonadas dentro de Jos cnco (5) afios
antediores a su expadicidn y, en todo caso, aguelas que 3= refieren a sancicnes © inhabiidades que se encuentren vigentes en dicho

|momento. Cuando 8& trate de NOMBIraMIENnto o PoBesion &n CANgos GUEe extan pars su dessmpedio ia de antecedentes, 88 certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: E! certificado de antecedentes discipinados es un documento que contiene las anctaciones & inhatvlidades gensradas por sanciones penales
disciplinarias, inhabilidades que se derven de |as relaciones Jales con el estado. de los falios con responsabiidad fiscal, de las decisiones de
|pérdida de nvestidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y par que o pefien funciones publicas en
sjercicio de la accitn de repaticion o lamamiento &n garantia. Este d 1to tlene ef para der al sector pablico, en los terminos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registio de antecedentes solamente los repories que hagan las sutoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con e estado, es bilidad de la Entidad, validar la informacion
que presants ¢l aspirante en la pagna web: hitp//www precuraduria gov. colportal/antecedentss, htrnl

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jede Division Cantro de Atencion al Piblics (CAP)

www.disenovisual.com /
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NIT.810.002.200.4 1M AL
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:11:49 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N°® 24326750
Apellidos y Nombres: HURTADO GOMEZ OLGA LUCIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aqueilas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colembiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consuite las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

www.disenovisual.com
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NIT,810.002.200.4

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de lnfonmci(m del Bolch’n de Rcs’pnnsahlh Fiscales "iIBC)R' hoy mic’rcolcs 24 de

REPORTADO C OMO RESPONS:\BLE FISCAL

Tipo Documento cC
No. |dentificacion 42055507
Codigo de Verificacion 42055507210324163528

Esta Certificacion es valida en todo ¢l Terntonio Nacional, siempre y cuando ¢l tipa y numero consignados en ¢l
respectivo documento de identificacion. coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v Ia Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, Ia firma mecanica aqui
plasmada tene plena vahidez para todos los efectos legales.

O
bcn {‘A .‘j

RAYA ARGAS LIDO

CUONTRALCAA DELEGADA

www.disenovisual.com /




Fu ndaC|0n de mvestlgaaones dela
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NIT,810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES s

16:6%:02
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO g
GENERAL DE LA NACKON No. 163577009

Bogota DC, 24 de marzo dal 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION cartifica que una vez consultado el Sistama de Informacion de Registre de Sanciones  inhablidades
{SIRI}, elfia) sedfioria) ADRIANA GOMEZ ALZATE identificadola) con Cédula de ciudadania nimero 42055507:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA! Ls centificacitn de antecedenies deberd contener las de providencias &) das dentro de los cinco (5) afios
anteriores 8 su expedicitn y. en todo caso, aqueilss gue se refieren & sanciones o inhabiidades que se encuentren vigentes en dicho

momento, Cuando s& trate de nombramisnto © posesion #n cargos que axijan para su d pafic de antecadantes, sé cecificaran todas las
anctaciones gue figuren en el registro. (Anlculo 174 Ley 734 de 2002)

NOTA: El certificado de di disciplinarios es un d o que contiene las anotacicnes e mhabilidades generadas por sanciones penales,
discipinarias, inhabiidades gue se deriven do las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal. de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servids . ox servidores publicos y particulares que desempefien funcicnes publices en
Sjercicio e |8 accdn de repeticidn o nmammo &n garantia. Este d tiene efectos para der i sector pablico, en los términos que
establezca ia ley 0 demis disposiciones vigentes, Se ntsgran al regisiro de antecedentss solaments los repories que hagan las sutordades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos ¢on of estado, s responsabilidad de le Entidad. validar ls informacion
que presante el aspirante en [a pagina web: hitp./‘wwiw.procuraduria.gov.co'portal/antecedentes hitml

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jafe Devsion Centro de Atencitn al Publico (CAP)

www.disenovisual.com /
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:12:47 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 42055507
Apellidos y Nombres: GOMEZ ALZATE ADRIANA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES® aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

www.disenovisual.com




Fu ndaC|0n de mvestlgacnones dela
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CONTRALORIA

GENERAL OE LA REFUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR'. hoy nuéreoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:36:34, el numero de identificacion. relacionado a continuacion. NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

Tipo Documento cC
No. Identificacion 24294105
Codigo de Verificacion 24294105210324163634

Esta Certificacion es vahda en todo el Terntono Nacional, siempre v cuando el tipo ¥ mimero consignados en el
respectivo documento de wdentificacion. comncidan con 1os aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 vy Ia Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales,

AT,
ORAYA VARGAS PULIDO
CONTRALCHA DELTGADA

www.disenovisual.com /
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NIT,810.002.200.4

i

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
16.54.06
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 163577135

Bogoata DC, 24 de marzo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION cartifica qua una vez consultado ol Sess de Inf on de R
SIRI), silla) sefor{a) ELVIRA ESCOBAR RESTREPO Wentficadola) con Cédula de cludadania numero 24234 105:

de 5 o Inhabikdad

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La ficacisn de ¢ dederd contener las anotaciones de providencias slecutoriadas dentre de Jos cinco (5) afios
anteciores 8 sy expadicidn y, an lodo caso, aquelias que & refi a8 iches o inhabiidades que se er vigentes en dicho
momanto.Cuando se trate de nombramiento o posesitn en cargos que exijan para su d pef ia de ar o se certificaran todas las
anotacicnes que figuren en ol registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002)

NOTA El certificado de antecedentes disciplinancs es un documento gue contione las anctacicnes e inhabilidades generadas por sanciones penales,
inhabiidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado. de los fallos con responsatilidad Sscal, de las decisiones de
pordbda de investidura y de las condenas proferidas contra servidores. ex servidcres publicos y particulares que dmmpoﬁnn funciones pubhcas en

ajsecicio de 1o accidn de repaticion o Bamamiento en garantia  Este documento tiene ofs para der al sector p on los t@ que
establezca la ley o as dispos) vigH Sa Integran al reg de dentes solamants (os reponss qus hagan las auteridades
nacionales colombianas, En caso de WO O §L An de contratos con &l estade. 98 responsaditdad de la Entidad, validar la informacidn
que prasents & asprants &n la pagina web: hitpwww procuraduria gov.co/portal/antscedanies htm!

MARIO ENRICUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencidn al Piblico (CAP)

www.disenovisual.com /
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:13:53 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Cedula de Ciudadania N° 24294105
Apellidos y Nombres: ESCOBAR DE RESTREPO ELVIRA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niumero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalacion la Polici i mas cercanas.

www.disenovisual.com
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NIT,810.002.200.4

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:37:42. ¢l numero de wdentificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC
No. Identificacion 24293882
Codigo de Verificacion 24293882210324163741

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorio Nacional siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

L;cn A
SORAYA ARGAS LIDO

CONTRAL CRA DELE:

www.disenovisual.com /




Fu ndaC|0n de mvestlgaaones dela
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NIT,810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES wes

16:55.05
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e Vo

GENERAL DE LA NACION No. 163577256

Bogota DC. 24 de marzo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Infarmacién de Registro de Sanciones e Inhatilidades
{SIRI), eXla) sefioria) MARIA VICTORIA VELEZ MONTES dentificade{a) con Cédula de cudadania nimero 24263882

NO REGISTRA SANCIONES NI INMABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacian de antecedentes debara cantener las anotaciones de providencias ejecutonadas dentro de los onco (5) afas
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aquelas que 3o refieren a sancones o mhabididades gue 36 encuentran vigentes en dicho

momanic Cuando se rate de nombramienic o posesion &n carges que exjan para su desempedio ausenca da antecedentes, se cartificarin todas las
arataciones que figuren sn # registro (Articudo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA £ certificado de antecadentss discplnadics as un documento que conb las ! & mhatilidad. das por iones peaal

di . Inhablidades que se denven de las rel contractua’es con & astado, de los falos con ruponubudcd fiscal de los decislones do
péedhida de investidura y de las condenas pml«‘cn contra servidores, &x servidores pubicos y particularss que desempeiian funciones pubicas &n
ejercicio de ia mccion de repetician o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en l0s 1érminos gue
|establezca 1a ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes sclamente os reportes que hagan las autoridades
naconales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsatilidad de s Entidad. validar s informacien
que preseate el aspirante an ia pagina weab: hitp /www procuraduris. gov.co/porialiantecedentss himi

MARIC ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jofa Divisicn Centro de Atencicn ai Pulilico (CAR)

www.disenovisual.com /




Fu ndaC|0n &efgvestsgaC|ones dela

NIT.810.002.200.4 IMMaae

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17;14:55 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 24293882
Apellidos y Nombres: VELEZ MONTES MARIA VICTORIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalaciones de |a Policia Nacional mas cercanas.

www.disenovisual.com




Fu ndaC|0n de mvestlgacnones dela
NIT.810.002.200.4 Ituto u ma g en

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boleun de Responsables Fiscales 'SIBOR'. hoy muércoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:38:44, ¢l numero de dentuficacion, relacionado a conunuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

'Tipo Documento CcC
No. Identificacion 24330231
Cédigo de Verificacién 24330231210324163844

Esta Certificacion es vilida en todo el Terntorio Nacional. siempre v cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, comcidan con los aqui registrados,

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada uene plena validez para todos los efectos legales.

L\v A~

SORAYA ARGAS LIDO

CONTHALDAA DELPCADA

www.disenovisual.com /




Fu ndaC|0n de mvestlgaaones dela
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NIT,810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WES
17:00.24
W CERTIFICADO ORDINARIO Hofs 1 de Of
DELA No. 163577913

Bogoth DT, 24 de marzo del 202t

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), eXla} sefior(a) MARIA HELENA URIBE ROBLEDO identificade(a) con Cédula de ciudadania nimero 24330231:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La cantificacitn de anfecadentes deberd contener las anotaciones de providenciss sjeculoriadas dentro de los cinca (5) sfios
anteriores & su expedicion y. en todo caso. aquelias que se ref 8 sanc o inhablidades que se encuentren vig en dicha

momeanto Cuande 56 trae de nombramisnto © posesion en cargos que exijan para su d pefl ia de antecedentes, 58 certficaran todas las
anatackones qua figuren en &l ragistra. (Articudo 174 Lay 734 de 2002)

NOTA: El certificado de antecadantes disciplin &3 un oo "0 que las anotacicnes & inhabilidades genaradas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que sé dedven de fas relaciones contractuales con & estade, de los fallcs con responsabilidad fiscal, de las dacisiones de
|pérdida de investidura y de las condenas proferidas contrs servidores, ex secvidores publicus y particulares que desempaien funcicnes publicas en

ejorcicio de la accidn de repesician o nnmnmnnao eng ia Este d tiene ef para der al sector pablico, en los términos que
bl laleyo &s di vige So integran al registre de antecedentss soiamente los reportes que hagan las autoridades
les colomb En uso de nombramianto o SUSCNPCION 0o contratos con & e5tadd, @5 responsabilided de fa Entidad, vakdar la informacian

que presenta & asprants en la pagina web: htpiwww procuraduna goy.co/portal/antscedantes. ntml

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Diviskin Centro de Atencidn al Publico (CAP)

www.disenovisual.com /




Fu ndaC|0n &efgvestsgaC|ones dela

NIT.810.002.200.4 IMMaae

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:15:58 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Ceédula de Ciudadania N” 24330231
Apellidos y Nombres: URIBE ROBLEDO MARIA ELENA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes |la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resuitado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de |a Policia Nacional mas cercanas.

www.disenovisual.com




Fu ndaC|0n de mvestlgaaones dela
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CONTRALORIA

GENENAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales "'SIBOR’. hoy miércoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:40:57. el nimero de denuficacion. relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacion 30392045
Codigo de Verificacion 30392045210324164057

Esta Cernificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo ¥ mlimero consignados en el
respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformudad con el Decreto 2150 de 1995 v la Resolucion 220 del 3 de octubre de 2004, Ia firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

R A
eax TOA T
RAYA ARGAS LIDO
DN DELEGATIA

www.disenovisual.com /
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NIT,810.002.200.4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES wEs
17:01:27
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 163578036

Bogota OC. 24 de marzo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certfica que una vez consultado &l Sistema de Informacion de Registro de Sancienes e Inhablliidades
(SIR1), ellla} safior(a) PAULA LONDORO VALLEJO dentificadola) con Cédula de cludadania nimers 30392045

NO REGISTRA SANCIONES NI INMABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La canificacon de antecedentss debsrd contenar las anctaciones de providenclas ejecutonadas dentro de los cinco (5) afios
ANterores a su axpedicion y. en 10do caso, aquellas gue se refl a o inhablidades que se &0 vigentes & dicho

moments.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certficaran todas las
anotacionas que figuren en el registre. (Articule 174 Ley 734 de 2002)

NOTA: El certficado de antecedentes discipi

Sldad

108 98 un documento que contiens |as ar i & inhabdidad das por penales,
que s& dervan de las relaciones contractuales con & eatade, de los flos con mspombdkhd fiscal de las dacisiones de
pérdda de investidura y de [as condenas proferidas contra servidores. ex servidores publicos y particufares qua desempefien funcicnes publicas en
epercicio de la occnén de repetician o nmamnnto on garantia  Este doc tiene ef pars der &l sector pablico, en los términos que

[ la ley o demas di vig Se al registro de antecedentss solaments os Tepores que hagan las autondades
nacicnaies colembianas. En cm dé nomoramiento © suscripeidn de contrates con ol estado. es responsablidad de la Entidad, validar la infarmacien
que prasents & aspiants an la paging web; hitp www procuraduria gov. co'ponal/amecadanes haml

i

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jofe Divisian Centro de Atencian al Pibdco (CAP)
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:18:08 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 30392045
Apellidos y Nombres: LONDONO VALLEJO PAULA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con |o estabiecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de |la Policia Nacional mas cercanas.

www.disenovisual.com
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NIT,810.002.200.4

CONTRALORIA

OENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL |
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales ‘SIBOR', hoy miercoles 24 de
marzo de 2021, a las 16:40:06, el numero de identificacion, relacionado a continuacién. NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

Tipo Documento cC ‘
No. Identificacion 10250461 l
Cadigo de Verificacion 10250461210324164006 \

Esta Certificacion es valida en todo ¢l Terntornio Nacional, siempre y cuando ¢l ipo y niimero consignados en el
respectivo documento de idenuficacion. concidan con los aqui registrados.

De conformudad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tene plena validez para todos los efectos legales,

o cn s

SORAYA ARGAS LIDO
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

17:02:25

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Haa 14001

GENERAL DE LA NACION No. 163578137

Bogota DC. 24 de marzo del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica qua una vez consultado el Sistema de Informacian de Regi de Sar @ Inhabisclach
(SIRI), ekla} sefiorfa) JUAN CARLOS GALLO ROBAYO icentificadola) con Cedula de ciudadania nimere 10280461:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La centificacion de antecadentes deberd contener las ar de provich ejecuicriadas dentro de los cince (5) aflos
antericres 8 su expedicion y, en todo caso. squellas que s& refieren o sanciones o mhublidadn que s encusniren vigantes en dicho

maomento. Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su d P al ia de ar se certificaran todas las

snotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA' EI ocmfmdo do enhocodemoq dmplnmos &5 Un docuMento que contiens (as aNctaciones & nhobil-dmo gommha P SANCIONSS pomm.
ipdi habdid: que 38 deriven de las relaciones contractuales con of estado. de los falos con responsabilidad fiscal. de las deciskones de

pordi« de mvw&lun y 4% las condanas proferidas contra senvidores, &x servidores publices y particidares qus desampefen funciones publicas an

sjsrcicio de la accidn de repeticicn o lamamiento en garantia  Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los 1ermines que

ostablezca la loy o demas disposiciones vigentes, Se iMegran al registro de antecedentes solamente ion repores que hagan las autcridades

nacknales colombianas. £n caso de nomb WO @ IUsCHpaon de con &l estado, &% resp biidad e la Entidad, validar ia Inf

que presenta el aspirants én la pagina wab: hitp//www procuraduria gav co'portal antecedantas, himi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisidn Centro de Alencidn al Publico (CAP)
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17;17:00 horas del 24/03/2021, el ciudadano identificado con;
Cédula de Ciudadania N° 10250461
Apellidos y Nombres: GALLO ROBAYO JUAN CARLOS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

www.disenovisual.com




